
ROMÂNIA
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind modificarea şi completarea Organigramei şi a Statului de funcţii ale

 Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.03.2019,
     Având în vedere:
        - raportul Direcţiei de Management şi Resurse Umane, Compartiment Guvernan ăț

Corporativă i Institu ii Publice Subordonate, înregistrat sub ș ț nr. 5257 din 21.03.2019;
                - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
                - adresele  Direcţiei Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al
Judeţului Călăraşi nr. 324 din 06.03.2019 şi nr. 402 din 20.03.2019,  înregistrate la Consiliul
Judeţean Călăraşi sub nr. 4164 şi nr. 5048 din aceleaşi date;

        - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 127 din 27.09.2016 privind
înfiinţarea  Direcţiei  Judeţene  de  Administrare  a  Domeniului  Public  şi  Privat  al  Judeţului
Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare;

          -  prevederile  art.  2  din Hotărârea Consiliului  Judeţean Călăraşi  nr. 140 din
31.07.2017 privind stabilirea salariilor de bază pentru aparatul de specialitate al Consiliului
Judeţean Călăraşi, Cabinetul Pre edintelui precum şi pentru serviciile publice din subordineaș
acestuia, precum şi ale Anexei nr. 2 nr. crt. 15, cu modificările şi completările ulterioare;
                - prevederile art. 91 alin. (1) lit. a) alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. a) pct. 14 din Legea
administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare;

      În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
             Art. 1. – Se aprobă modificarea şi completarea Organigramei şi a Statului de funcţii
ale Direcţiei  Judeţene de Administrare a Domeniului Public şi Privat al  Judeţului Călăraşi,
după cum urmează:
               a) se transformă postul vacant de consilier II  din cadrul Compartimentului Buget iș
Urmărire Venituri, în consilier debutant, nr. crt. 8 din Statul de funcţii;
               b) se înfiinţează 4 posturi de muncitor calificat I, cu studii medii/generale;
               c) se înfiinţează un post de referent 1A – studii medii. 
             Art. 2. – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică şi se completează,
potrivit  dispoziţiilor  articolului  1,  Anexele  nr. 1  şi  nr. 2  la  Hotărârea Consiliului  Judeţean
Călăraşi  nr.  127  din  27.09.2016  privind  înfiinţarea  Direcţiei  Judeţene  de  Administrare  a
Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare.
             Art. 3. – Direcţia Judeţeană de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului
Călăraşi va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

    Secretarul  judeţului,  prin  Direcţia  Juridică şi  Administraţie  Publică,  va comunica
prezenta hotărâre celor interesaţi. 

  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIU ĂȚ                                                                     CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                             SECRETARUL JUDEŢULUI,

                                                     Emil MU ATȘ

Nr. 46 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  28.03.2019

Întocmit, redactat,



Consilier, Ioana MANEA


